ιγ'. Ἐχρήσατο δὲ καὶ σώματι πρὸς τὴν ψυχὴν ἀναλόγω, κυνηγέτης μὲν ἀριστος ἀει γενόμενος, ἐν δὲ μάλιστα δὲ ἐμπειρίας ἱππικῆς ἐπετύγχανε· μιᾷ γοῦν

exstructis, ut aedificia non solum intus essent aspectu splendida, sed et exteriore paries et maceriae et tecta pretiosis largiter circumfusa essent ornamentis. Magnam etiam aquae copiam ingenti impensa e longinquo induxit, et ducentis gradibus e marmore candidissimo ascensum distinxit. Erat enim tumulus modice excelsus, totusque manu factus. Denique alia ad imum ejus palatia aedificavit, quae et impedimenta et amicos recipere possebat, adeo ut pro rerum omnium copia castellum civitas esse videatur, circuitu vero domus regia.

11. Quum autem tanta exstruxisset, plerisque etiam exterarum civitatum animi sui magnitudinem patefecit. Namque apud Tripolin et Damascum et Ptolemaidem gymnasia, Bybli autem murum, exedras vero et porticus templa et fora Beryti ac Tyri aedificavit, nec non apud Sidonem et Damascum theatra, maritimis etiam Laodicensibus aqueductum fecit, atque Ascalonitis balneas et fontes magnilicos, prætereaque peristilia tam opere quam magnitudine suspicienda: nonnullis etiam lucos et loca irrigua dicavit. Multæ autem civitates, quasi ad regnum ejus pertinerent, etiam agros ab eo acceperunt; alias vero gymnasiorum praefecturas reditus annuis et perpetuis dotavit, constituens, quemadmodum Cois, ut nunquam præmia deessent. Porro frumentum egenis omnibus suppeditavit; et Rhodiis ad classem parandam instruendamque pecunias sepe multisque in locis præbuit: quumque incensum esset Pythium templum, in melius suis sumptibus denuo aedificavit. Quid opus est ejus in Lycios et Samios liberalitatem memorare, aut largitionem per Ioniam omnem, pro cuiusque necessitate ab eo factam? Nonne etiam Athenienses et Lacedæmoni, Nicopolitani et in Mysia Pergamus Herodis sunt plena donaria? nonne Antiochenium in Syria plateam, quum coeno oppleta ab omnibus vitaretur, per viginti stadia in longitudinem stravit polito marmore, et ad effugiendo imbre particulæ ejusdem longitudinis eam ornavit?

12. Sed haec propria quis dixerit illorum, quibus ea contulit, populorum: quod autem Eleis donavit, munus erat non solum Gracia communis, sed et toti terrarum orbi, in quem ludorum Olympiacorum gloria pervasit. Nam quum istos propter pecunias inopiam fere interierisse videret, et quod reliquum erat veteris Graecie in nihil delabi, non solum agonotheta ipse factus est eo lustro, in quod, quum Romanum navigaret, incidit, sed etiam in perpetuum pecuniarum reditus suppeditavit, ut nunquam ejus memoria agonothetæ munere fungi desinaret. In infinitum autem forct debitorum tributorumque remissiones percensere, quemadmodum Phasaelitas et Balaneotas, aliaque circa Ciliciam municipia annuis pensionibus levavit. Ceterum animi ejus magnitudinem non paululum fregit timor, ne quam haberet invidiam, aut majus aliquid aucupari videretur, quod beneficiis amplioribus civitates afficerit, quam qui illarum essent domini.